soggetti attuatori della Misura PNRR 1.7.2, le risorse del ‘Fondo per l'innovazione 
tecnologica e la digitalizzazione’ - istituito con l’art. 239 del D.L. 19 maggio 2020, 
n.34, come modificato dall’art.32, comma 1, lett. a), del Decreto-Legge 30 aprile 2022, 
n.36 - stanziando un budget complessivo di Euro 12.000.000,00 (Euro dodici milioni/00), 
per sostenere la prosecuzione, il rafforzamento ed il potenziamento dell’investimento ‘Punti 
Digitale Facile’, avviato nell’ambito del PNRR, con le Regioni e le Province Autonome 
(RPA), potenzialmente in grado di raggiungere anticipatamente, e comunque non oltre il 30

[...]

base al livello di Target cittadini raggiunti al 1^ settembre 2025, espresso in termini 
percentuali rispetto al Target Finale assegnato, nonché di stabilire che il contributo 
massimo assentito per ciascun Punto Digitale Facile ammesso al finanziamento di che 
trattasi ammonta ad Euro 16.000,00 (sedicimila/00), così come descritti nell’Avviso 
allegato al presente provvedimento. 

• In data 10 dicembre 2025 è stato sottoscritto dal Direttore di A.Re.S.S. Puglia e 
controfirmato in pari data dal Dirigente pro tempore della Sezione Regionale Crescita 
Digitale delle Persone e del Territorio e delle Imprese, il disciplinare dei rapporti tra

[...]

previste dal Progetto “Rete di servizi di facilitazione digitale”, già avviate nell’ambito del P.N.R.R. 
Misura 1.7.2, da porre in essere fino alla scadenza prevista e stabilita al 30.06.2026, salvo 
proroghe, a valere sul Fondo per l’innovazione Tecnologica e la digitalizzazione, Decreto DTD n. 
126/2025, è quantificato in totale in Euro 352.000,00 (trecentocinquantaduemila/00), di cui Euro 
16.000,00 per ciascun Punto Facile Digitale. 

DATO ATTO CHE al progetto in parola è stato assegnato il CUP J39I25001860001. 

RITENUTO NECESSARIO: 
- dovere, per tutto quanto fin qui premesso, approvare l’Avviso pubblico di istruttoria pubblica per

[...]

l’innovazione Tecnologica e la digitalizzazione, come disponibile al budget di progetto n. 116 
”Punti facile digitale”, Centro di Costo 107000002 ”Progetti Area di Direzione Generale - 
Servizio Transizione digitale e Privacy”, è quantificato in totale in Euro 352.000,00 
(trecentocinquantaduemila/00), di cui Euro 16.000,00 (sedicimila/00) per ciascun Punto Facile 
Digitale. 

12. di DARE ATTO che il RUP della procedura è il Dirigente del Servizio Transizione Digitale e 
Privacy di A.Re.S.S., dott. Vito Petrarolo; 

13. di COSTITUIRE, contestualmente, attesa la breve durata del progetto finanziato con le risorse